
Universidad Nacional del Callao 
Oficina de Secretaría General 
 
Callao, 27 de febrero de 2020. 
 
Señor  
 
 
Presente.- 
 
Con fecha veintisiete de febrero de dos mil veinte, se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 043-2020-CU.- CALLAO, 27 DE FEBRERO DE 2020, 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 

Visto el Punto de Agenda reformulada N° 5 CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DEL PROCESO DE 
ADMISIÓN 2020-I y 2020-II, de la sesión ordinaria de Consejo Universitario de la Universidad Nacional del 
Callao del 27 de febrero de 2020. 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Resolución N° 449-2019-CU de fecha 28 de noviembre de 2019, se designó la Comisión de 
Admisión 2020, de la Universidad Nacional del Callao, demandándose que dicha comisión implemente dos 
(02) Procesos de Admisión durante el año para el cual ha sido designada; 
 
Que, con Resolución Nº 092-2020-R del 11 de febrero de 2020, se ratifica, las elecciones internas realizadas 
el día 24 de enero de 2020, por los miembros de la Comisión de Admisión 2020 de la Universidad Nacional 
del Callao, y, en consecuencia, se reconoce al Comité Directivo; 
 
Que, mediante el Oficio N° 005-CDA-2020 (Expediente N° 01085328) recibido el 13 de febrero de 2020, el 
Presidente de la Comisión de Admisión 2020, remite la propuesta del Cronograma de Actividades de los 
Procesos de Admisión 2020-I y 2020-II; así mismo adjunta el Cronograma de Ingresantes 2020-I y 2020-II, 
para su consideración y aprobación en Consejo Universitario; 
 
Que, en sesión ordinaria de Consejo Universitario de fecha 27 de febrero de 2020, puesto a consideración 
de los señores consejeros el Punto de Agenda reformulado 5 CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DEL 
PROCESO DE ADMISIÓN 2020-I y 2020-II, efectuado el debate correspondiente, acordaron la aprobación 
del Cronograma de Actividades del Proceso de Admisión 2020-I y 2020-I y el Cronograma de Ingresantes 
2020-I y 2020-II, respectivamente; 
 
Estando a lo glosado; a lo acordado por el Consejo Universitario en su sesión ordinaria del 28 de marzo de 
2019; y, en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 116 del Estatuto de la Universidad, concordantes 
con los Arts. 58 y 59 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220; 
 
RESUELVE: 
 
1º APROBAR el CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2020-I y 2020-II 

de la Universidad Nacional del Callao, según el siguiente detalle: 
 

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2020-I 
ACTIVIDAD CRONOGRAMA 

VENTA DE PROSPECTO DE ADMISIÓN Del 15 de abril al 23 de julio del 2020 

PAGO SCOTIABANK EXAMEN SIMULACRO Del 30 de marzo al 25 de junio de 2020, hasta las 6:00 pm 

INSCRIPCIÓN EXAMEN SIMULACRO PRESENCIAL Del 30 de marzo al 26 de junio de 2020, hasta las 6:00 pm 

EXAMEN SIMULACRO PRESENCIAL 28 de junio del 2020 

PAGO EN SCOTIABANK PARA EL EXAMEN ESPECIAL DE ADMISIÓN 

POR OTRAS MODALIDADES 
Del 15 de abril al 16 de julio del 2020 

INSCRIPCIÓN PARA EL EXAMEN ESPÉCIAL DE ADMISIÓN POR 

OTRAS MODALIDADES: 

a. Traslado externo nacional e internacional 

b. Traslado interno 

Del 15 de abril al 17 de julio del 2020, hasta las 6:00 p.m.  



c. Segunda profesión 

d. Primeros puestos  

e.  Deportistas calificados 

f. Víctimas del terrorismo 

g. Defensores de la patria 

h. Personas con discapacidad 

INSCRIPCIÓN PARA EL EXAMEN ESPÉCIAL DE ADMISIÓN POR 

OTRAS MODALIDADES: 

a. Centro preuniversitario 

Del 01 de junio al 17 de julio del 2020, hasta las 6:00 p.m. 

EXAMEN ESPECIAL DE ADMISIÓN POR OTRAS MODALIDADES 19 de julio del 2020 

PAGO SCOTIABANK EXAMEN GENERAL Del 15 de abril al 23 de julio de 2020, hasta las 6:00 pm. 

INSCRIPCIÓN DE POSTULANTES PARA EL EXAMEN GENERAL DE 

ADMISIÓN 
Del 15 de abril al 24 de julio de 2020, hasta las 6:00 pm. 

EXAMEN GENERAL DE ADMISIÓN 26 de julio del 2020 

PAGO DE CONSTANCIA DE INGRESO Del 27 de julio al 04 de agosto del 2020 

RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS Y ENTREGA DE CONSTANCIAS DE 

INGRESO 
Del 30 de julio al 04 de agosto del 2020 

 
CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2020-II 

ACTIVIDAD CRONOGRAMA 

VENTA DE PROSPECTO DE ADMISIÓN Del 14 de setiembre al 23 de diciembre del 2020 

PAGO SCOTIABANK EXAMEN SIMULACRO Del 14 de setiembre al 26 de noviembre del 2020, hasta las 6:00 p.m. 

INSCRIPCIÓN EXAMEN SIMULACRO PRESENCIAL Del 14 de diciembre al 27 de setiembre del 2020, hasta las 6:00 p.m. 

EXAMEN SIMULACRO PRESENCIAL 29 de noviembre del 2020 

PAGO EN SCOTIABANK PARA EL EXAMEN ESPECIAL DE ADMISIÓN 

POR OTRAS MODALIDADES 
Del 14 de setiembre al 17 de diciembre del 2020, hasta las 6:00 pm. 

INSCRIPCIÓN PARA EL EXAMEN ESPÉCIAL DE ADMISIÓN POR 

OTRAS MODALIDADES: 

a. Traslado externo nacional e internacional 

b. Traslado interno 

c. Segunda profesión 

d. Primeros puestos  

e.  Deportistas calificados 

f. Víctimas del terrorismo 

g. Defensores de la patria 

h. Personas con discapacidad 

Del 14 de setiembre al 18 de diciembre del 2020, hasta las 6:00 pm. 

INSCRIPCIÓN PARA EL EXAMEN ESPÉCIAL DE ADMISIÓN POR 

OTRAS MODALIDADES: 

a. Centro preuniversitario 

Del 30 de noviembre al 18 de diciembre del 2020, hasta las 6:00 pm. 

EXAMEN ESPECIAL DE ADMISIÓN POR OTRAS MODALIDADES 20 de diciembre del 2020 

PAGO SCOTIABANK EXAMEN GENERAL Del 14 de setiembre al 23 de diciembre del 2020, hasta las 6:00 pm. 

INSCRIPCIÓN DE POSTULANTES PARA EL EXAMEN GENERAL DE 

ADMISIÓN 
Del 14 de setiembre al 24 de diciembre del 2020, hasta las 12:00 m 

EXAMEN GENERAL DE ADMISIÓN 27 de diciembre del 2020 

PAGO DE CONSTANCIA DE INGRESO Del 28 de diciembre del 2020 al 08 de enero del 2021 

RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS Y ENTREGA DE CONSTANCIAS DE 

INGRESO 
Del 11 al 15 de enero del 2021 

 
2º APROBAR el CRONOGRAMA DE INGRESANTES DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2020-I y 2020-II 

de la Universidad Nacional del Callao, Sede Callao, según el siguiente detalle: 

 
CRONOGRAMA DE INGRESANTES DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2020-I 

Escuelas Recepción Documentos 
Entrega de Constancias de 

Ingreso 

Ing. de Alimentos 30-Jul- 2020 
De 9:00 am 

03-Ago- 2020 
De 9:00 am Ing. Pesquera 



Ing. Mecánica A 1:00 pm A 1:00 pm 

Ing. en Energía 

Contabilidad 
30-Jul-2020 
De 2:00 pm 
A 6:00 pm 

03-Ago-2020 
De 2:00 pm 
A 6:00 pm 

Matemática 

Física 

Ing. Química 

Administración 

31-Jul-2020 
De 9:00 am 
A 1:00 pm 

04-Ago-2020 
De 9:00 am 
A 1:00 pm 

Enfermería 

Educación Física 

Ing. Industrial 

Ing. de Sistemas 

Ing. Ambiental y RR.NN 
31-Jul-2020 
De 2:00 pm 
A 6:00 pm 

04-Ago-2020 
De 2:00 pm 
A 6:00 pm 

Ing. Eléctrica 

Ing. Electrónica 

Economía 

 

CRONOGRAMA DE INGRESANTES DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2020-II 

Escuelas Recepción Documentos 
Entrega de Constancias de 

Ingreso 

Ing. de Alimentos 
11-Ene-2021 
De 9:00 am 
A 1:00 pm 

14-Ene-2021 
De 9:00 am 
A 1:00 pm 

Ing. Pesquera 

Ing. Mecánica 

Ing. en Energía 

Contabilidad 
11-Ene-2021 
De 2:00 pm 
A 6:00 pm 

14-Ene-2021 
De 2:00 pm 
A 6:00 pm 

Matemática 

Física 

Ing. Química 

Administración 

12-Ene-2021 
De 9:00 am 
A 1:00 pm 

15-Ene-2021 
De 9:00 am 
A 1:00 pm 

Enfermería 

Educación Física 

Ing. Industrial 

Ing. de Sistemas 

Ing. Ambiental y RR.NN 
12-Ene-2021 
De 2:00 pm 
A 6:00 pm 

15-Ene-2021 
De 2:00 pm 
A 6:00 pm 

Ing. Eléctrica 

Ing. Electrónica 

Economía 

 
3º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, 

Direcciones de Escuela, Departamentos Académicos, Oficina de Relaciones Públicas e Imagen 
Institucional, Órgano de Control Institucional, Oficina Central de Admisión, Comisión de Admisión, 
Dirección Universitaria de Gestión y Aseguramiento de la Calidad, Oficina de Bienestar Universitario, 
Oficina de Registros y Archivos Académicos, Unidad de Registros Académicos, Unidad de Servicio 
Social, Oficina de Contabilidad, Oficina de Tesorería, Oficina de Tecnologías de Información y 
Comunicación, SUDUNAC, SINDUNAC, Sindicato Unitario, Sindicato Unificado, representación 
estudiantil, para conocimiento y fines consiguientes 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. BALDO OLIVARES CHOQUE, Rector y Presidente del Consejo Universitario de la Universidad 

Nacional del Callao.- Sello de Rectorado. 
Fdo. Mg. CESAR GUILLERMO JAUREGUI VILLAFUERTE, Secretario General.- Sello de Secretaría 

General.  
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPG, DE, DA, ORPII, OCI, OCA, CA, DUGAC, OBU, ORAA, 
cc. URA, USS, OC, OFT, OTIC, SUDUNAC, SINDUNAC, Sindicato Unitario, Sindicato Unificado, RE. 


